
 -1- 

Tělovýchová jednota Jiskra Domažlice, o. s. 
Fügnerova 647 
344 01  Domažlice 
 

S T A N O V Y 
 
 

I. Název a sídlo TJ 
 
Tělovýchovná jednota Jiskra Domažlice, o. s., dále jen TJ je dobrovolným sdružením 
fyzických osob sdružených ve sportovních oddílech jednotlivců a kolektivů bez příslušnosti 
k jednotlivým oddílům. Sídlo tělovýchovné jednoty je v Domažlicích, má i jednotlivé provozy 
na Babyloně. Má jednotnou symboliku a název. Navazuje na tradice tělovýchovných 
organizací v Domažlicích. Pod názvem TJ Jiskra provozuje svoji činnost od roku 1953. 

 
 

II. Cíle a poslání 
 
1. Zajišťovat rozvoj tělovýchovy, sportu a turistiky především na území Domažlic 

2. Vytvářet široké možnosti užívání tělovýchovného zařízení pro členy TJ a ostatní zájemce 
z řad veřejnost a zvláště mládeže 

3. Svoji činnost vytvářet na principech demokracie při respektování samostatné sportovní 
činnosti oddílů TJ 

4. Vytvářet ekonomickou základnu pro plnění cílů a poslání a to zejména další hospodářskou 
činností 

5. Budovat a provozovat tělovýchovná i ostatní zařízení, které vlastní nebo užívá 

6. Hájit zájmy sdružení oddílů, spolupracovat se správními orgány, právnickými a fyzickými 
osobami 

7. V tělovýchovném procesu dodržovat základní etická, estetická a mravní pravidla 

8. Napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví v obci a to zejména organizační a 
osvětovou činností 

9. Je politicky nezávislá. 
 
 

III. Organizace TJ 
 
1. TJ je členem ČSTV. 

2. Nejvyšším orgánem je konference zástupců jednotlivých oddílů, která se koná jedenkrát za 
rok, pokud o její svolání nepožádá správní radu jeden oddíl nebo ji nesvolá předseda či 
správní rada TJ. 

3. Konference TJ má právo se zúčastnit vždy jeden zástupce oddílu. U oddílů s vyšším 
počtem členů, bude na konferenci TJ dále nominován za každého 31. člena takovéhoto 
oddílu další jeden delegát. Rozhodujícím datem pro určení počtu členů v jednotlivých 
oddílech je 31. prosinec předchozího kalendářního roku, tj. datum, ke kterému jsou 
zpracovány výkazy o počtech členů pro ČSTV. 



 -2- 

4. Konference TJ: 

a) stanoví název a symboliku TJ 
b) schvaluje:  - stanovy TJ a jejich změny 

  - zprávu o činnosti a hospodaření TJ 
 - hlavní cíle, poslání a směry rozvoje TJ 

c) rozhoduje:  - o vzniku a zániku TJ 
  - o majetkoprávních vztazích 

 - o ukončení členství v ČSTV, či přestoupení do jiného subjektu nebo 
sloučení 

 - o vyloučení oddílu z TJ v případě porušení stanov nebo obecně platných 
zákonů a předpisů 

 - rozhoduje o přijetí a vystoupení oddílu 
d) volí správní radu a revizní orgán, případně určí postup a způsob volby (jmenování) 

orgánu TJ 

Konference je schopna přijmout usnesení je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina 
všech pozvaných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
K platnosti usnesení konference je třeba souhlasu nadpoloviční přítomnosti delegátů 
s hlasem rozhodujícím. 
Pokud se konference nesejde ve stanovenou hodinu, další jednání konference začíná o 
hodinu později při platnosti rozhodování se souhlasem nadpoloviční většiny z přítomných 
delegátů s hlasem rozhodujícím. 

 
5. Správní rada 

Je statutárním orgánem TJ, volí nebo jmenuje svého předsedu, který z pověření správní 
rady zastupuje a jedná jménem TJ. Zabezpečuje plnění úkolů mezi konferencemi TJ. Počet 
členů určuje konference. Správní rada zasedá 1x za tři měsíce. 
Z jednání je pořizován zápis, který obdrží každý člen správní rady. 
Pravomoc jednotlivých představitelů TJ jako i podpisové právo je určen pracovním řádem, 
který schvaluje statutární orgán – správní rada. 

Správní rada TJ dále: 

- zabezpečuje plnění usnesení konference TJ, 
- organizuje a řídí hospodářskou činnost prostřednictvím správy TJ, 
- připravuje podklady pro jednání konference TJ, 
- dbá o hospodárné využití TVZ a ostatního zařízení TJ, 
- zajišťuje spolupráci s místními orgány obcí a podniky právě jako organizacemi, 

právnickými i fyzickými osobami, 
- zabezpečuje plynulý styk s oddíly a pravidelně hodnotí jejich hospodaření a výsledky. 

 
6. Revizní orgán 

Je nezávislý a výsledky revizí předkládá správní radě a konferenci TJ. Je volen konferencí 
TJ. Kontroluje hospodaření správní rady a dodržování organizačního řádu TJ. 

 
7. Majetek a hospodaření TJ 

Veškerý majetek je vlastnictvím tělovýchovné jednoty jako celku. O právech nabývání, 
převodech a pozbývání nemovitého majetku rozhoduje vždy konference TJ, o majetku 
movitém rozhoduje správní rada TJ. TJ mimo vlastního majetku může hospodařit i 
s majetkem svěřeným do správy, vždy se však řídí obecně platnými zákony. 



 -3- 

Hospodaření TJ musí být vždy v souladu s platnými předpisy. 
Výsledky hospodaření kontroluje a schvaluje správní rada, která předkládá zprávu 
konferenci TJ. Výsledky hospodaření oddílů jsou předkládány čtvrtletně, případně na 
požádání. 

Zdroje příjmů TJ: 

- příjmy z tělovýchovné, kulturní a hospodářské činnosti TJ, 
- příspěvky státního rozpočtu, 
- příspěvky z obcí, 
- příspěvky od MVV a svazů, 
- příspěvky členů, 
- příspěvky soukromníků a organizací. 

 
8. Členství v tělovýchovné jednotě 

Členem se může stát každá fyzická osoba, která souhlasí s posláním TJ. O přijetí člena 
rozhoduje výbor oddílu. O přijetí kolektivního člena rozhoduje správní rada TJ. 
Zásady členství jsou předmětem organizačního řádu TJ. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
Upřesnění, doplnění nebo opravy stanov může odsouhlasit pouze jednání konference TJ, které 
návrhy předkládá správní rada TJ. 
Způsob a postup voleb při jednání konference je stanoven volebním řádem, který je součástí 
stanov, případně je schválen při jednání konference. Volební období je čtyřleté. 
Tělovýchovná jednota se ve své činnosti plně řídí obecně platnými zákony, předpisy a 
stanovami včetně jejich doplňků. 
 
 
Stanovy byly schváleny na konferenci TJ dne 16. dubna 2007. 
 
 
Účinnost stanovy nabývají dnem registrace. 
 
 

Delegáti konference TJ  


